
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 619/2024 - 10/06/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITACAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
05/2024-SME/2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE EDUCAGAO -
AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE05/2024-SME. A Prefeitura Municipal de
Tiangua-CE, por meio do agente de contratagao, torna publico que se encontra a disposigaéo dos
interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE05/2024-SME, que tem como objeto:
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DOS SERVICOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MEDIO E ENSINO FUNDAMENTAL
DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAGAO. Esta licitagado esta
sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET -
Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira
de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia 25/06/2024. Abertura das Propostas: 25/06/2024 as
O08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 25/06/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de
esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e -mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza— Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de
Tiangua, 06 de junho de 2024.

oO Prefeitura Municipal de Tiangua, 06 de junho de 2024.

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA:
DP03/2024-SEINFRA/2024

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria de Infraestrutura -SEINFRA - AVISO DE
EDITAL DE DISPENSA ELETRONICAN° DP03/2024-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura, nos termos
do art. 75, inciso | combinado com 0 seu §3°, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto
Municipal N.° 09/2023, de 06 de mar¢go de 2023, torna publico que, tem interesse em realizar contratagdo
direta para a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA OS SERVIGOS DE CONSTRUGAO DO CALGADAO
DO MERCADO NOVO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CE. Modode Disputa: Dispensa Com
Disputa. Cadastramento das Propostas: Inicio: 10/06/2024 as 17:00 Horas (Horario de Brasilia) /
Término: 13/06/2024 as 17:00 Horas (Hordario de Brasilia); Abertura das Propostas: Inicio: 14/06/2024 as
08:30 Horas (Horario de Brasilia). Periodo de Lances de 6 (seis) horas. Sessdo de disputa de Lances:tn 14/06/2024 as 08:35 horas (horario de Brasilia). Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estara a disposigéo dos interessados e podera ser
adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/
Tiangua/CE, 10 de junho de 2024. Marcello do Nascimento Nunes - Secretario de Infraestrutura.

Tiangua/CE, 10 de junho de 2024.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
Secretario de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO:
INX06/2024-SESA/2024

A Secretaria Municipal de SAUDE do Municipio de Tiangua-CE, em cumprimento 4a ratificagao procedida
por esta Secretaria de SAUDE, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAOa seguir: Processo n° INX06/2024-SESA; Fundamento legal: Artigo

&GBx
Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 10/06/2024 16:30:53 - IP com n°: 192.168.1.98 # “us

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=637 ils

aDOM www.tiangua.ce.gov.br 3/7



OY

DES

UEDIO

&

SOHADUEUL

SOS)

098)

OP

RIOUDISjSUPR

B
QA

OANG

SMD

OOO

IO

G

OIGNG

SSIS

UL

Sp

opepyeuy

ap

ogdno@suos

2
eind

'OPUBIGY

@P

QUEL

Sp

ONSCTHUULIOS

OP

OL

s00

“TATINS

--

1822}

8

BLOUSA

‘apmuaanp

ep

[ediounyy

CUETBIOSS

BR

OIPGULEU!

Jod

‘Yyuneyy

ap

odbounyy

0
uloo

euaded

ap

opSe:cojeo

@

eyed

eysodeid

ap

avdejes

e@

8
Igo

O

ofa

°

TBS

—-Fe0"/LC0

oN

DDIM

O]UAUIELUeYD

wezyRGL

O7b

Congnd

CWO]

Jez]

©

OLOdSS

‘OpN|LOANT

ep

VUD}Qg

DUTY]

EMBVIE

Y

TBP

~
PZOZ/4

09
ON

CONINY

CHEE

WEES

-

oyuawielsuenasy

op

osviy

-

RENEW

op

iediuumMm

&

fold

~

WHE

OP

OPEISZ

“pzezep

auinl

en

9

‘Qo/Buajog

“opNES

ap

QUT;2499g

-

NIA

SLENG

GHAQY

vasIpUy

1ZOZ

OP

102

4B

ot

BP

“CLL

bs

au

1°]

2D

BUZO]

BU

CEdeyor

e@

CBcjoUIDH

@

GoIpnipy

‘CLGIEdOAUNS

JENpy

Op

}
Gxauy

Op*ayo}

OP

SO

ves

SOP

SPSNWANS

Bed

“(SIPes

jw

EUSNHUI)

OO'G0N

OG

SH

OP

fegolb

8
Jeuy

JojEA

O

4G]

“BO

LOO0V/8

18

ZEN'SO

of

PAND

"VOLT

Opesery

OMNES

qu/eIT

CeOPOoUA

PSOICWZ

'OPNeS

oe

AULIIOOS

OP

SSSA!

SP

3Q-HUT}Og

SP

OL

DUM

OP

|

LO-GOTLOCOLZL

OSZO

aN

8

GO-OLZ1/000121'0S0Z)

.N

SBISOddid

SEP

SaweoseLAuns

Opunjour

"peiusueuned

‘Tedyueuiedinbs

ap

cpaginbs

esed

epezieioadss

ese.dius

ap

omdeyezjuos

eased

ofsud

Sp

jeunoy

OSIBay

-qValaq

“pZOzHDO

.U

ColUGIzEIa

OLGaIg

cepeplicpoy

~

ceSeSojowoy

&

cesesipnipy

ap

osiAy

~

164804

ep

jediounyw

esnpojerg

»

G4895

Gp

OpeIsy

*JEOOS

OFUSUNAPOAUT

54q

o

OYEQeL

SP

C13012192G-C4}

GANG

CPURLIS

J
BOY

CULW

“FZNZ

zp

oyunl

ap

g}

‘gr-avoxne

aq-iddoudya’,

A068:

AANA

sd
BS

CP

SOARIE

SON

—

Seda

psagderenueg

3p

ye!

!

cen

3Boe

sexe

AP

jedionUnyy

BINPajBl

EP

oO

(AQ

nob

OP

IELUNGU]

OP

SOPS

SC

BIEN

O

2G

woo

1WSCIG

AS

E14]

B

OSA

ASEp

¢

Qua

LMysu!

OU

Sopeurey

i
BY

9D)

SACI)

3.

OLgIeI04U02

HLA)

OP

[EOS

ae

quaieruapen

oO

osse:

an;

eanyace

v
congnd

etuei

"

RYBISS

oS
SOLS

PTOZZOOO

|

“oN

OIUSWRSUSPGIG

ap

osiay

+

GIeK!

no
ep

‘ee

ISUN

A

Canpajosg

-

TtI9

Op

cpztsy!

t

J

.

‘{eloNaaba

dg
-

BUEIEARD

OYjery

UesLOpYy

‘oro

‘yZOz%

OP

CuuNf

sp

20

“SDBAMES

YDOANES

~

04D

'N,G

‘OOSIOUEIY

OFS

FSI

“odaispus

ou

sagdeuojys

jicaot

wo

aayesy:

sayy

-

sgyuoo

tiBojouome

cy

sezdwioo/-sdnu

SQOlUQO}a

SOdGiOPLO

SOU

SOPIGC

18s

CGIVVOd

"SOKOUE

SNS

0]

OP

‘SQUEWOOS

SCSIANIC

SED

SGUdOId

SOINAGA

BP

CIO]

B

saQquuacuaped

say!

A

aD

wefenos:

ee
sokaies

L090"

en!

FA

RAT

UBNBIC

26

OREN

HE

ap

sodinsas

ap

opSercasd

wed

eseidwa:

0.

PeIe

Zia"

seidunayedyy

Sid

wie

“SW

LOBE

PO

PLO

SIA

ELINA}

-

CZROD

OP

Opeysg

Panacea

|
‘iennas

(2)

18

SoARuIe

*

“yE0E

Sp

ONUAT

Bp

26

rene

eu

SUGCL1

SE
400!

“ALP

HOY

SBOPAOIGOLS|LOUT

NAAM

‘BYS

GEMUSSIIg)-BORICSG

OP

sod,

‘nso

0p

eleshy

oweg

“US

“Z

JOMAUOY

QRUSWEDIOT

‘EPrlaioud

2OUdAE

"BYUND

@p

QHaWED

JOYVSSUGA]

1355

EP

OLVOUPNY,

s

euaye

aalge

Ofnd

"OVIS-7Z0z/

0

af
ON

GUYUQ

3

peloUASe1g

eUNO)

BL

GOVQn

oO

epeprepaw

eu

orders

opuuge

euBise

“YOO

OL

8B

PZOZ

BP

OUIN!

ap
ZO

eIP

OUIKQ’d

OU

BN

BaNWeEd

OYIE}OI]

BP

BUEISIIES

Y

OONGNg

37]

OBSEHON]

|p

OSIAY

~

BsBIg

OP

ESOSIA

op

[BdIONTA

CANHOso4g

-

GILAD

Op

CpRISA,

:

“"ptoz

Bp

OYUN!

ap
99

‘pnBuel)

ap

jadionuny,

‘eBanvlojosg

‘ORSe;EIUOD

ap

sJuEeGy

-ezNOS

op

odeuRy

eye,

sqAch'soenBuer®owoeyoy;

PU

BP

COLIDIDIA

OSosEPUa

OF

SEPEIAUD

19S

OLIBEP

[EIIPS

OP

eosOse

CHHELLeIEDSE!

‘ap

sagheponos

‘(eiise.g

ep

OUBIOU)

pZ0Z/90/GZ

BID

UIUIg

PERO

SE

SAVE

ap

E;Ndsiq

EP

OU

“UIWSEYSY

SE

PZOZ/IO/ST

‘SEWOGOte

SEP

HINLONY

'¥ZOZ/OO/ET

GIN

OP

UNUQELIGO

SE

OIE

ees

“APP

SPLOPEQIAIN)

SP

BOIS

ESOP

-

LAN

WEE

OP

aus

Op

senege

seisodoid

Sep

OJUsNGada:

‘pq

anh

as

aay

saqseyayy

sayy

No

pqaob

ar

enbuerawunpsayy

‘JT

wos

wUWaGOrgus/-SCHY

1,

SPLOPRDIS

KY

SP

BNAPSCIG

ES!CY

-

LAN

AIGG

OP

EUS

OW

OPAqO

ses

Biopod

|ENPZO

1ZOZEEL

PL

ig
iElapey

iy

ep

sogdisedsip

se

epolns

eyse

cedeyon

eysQ

oRdeonpy

op

BuEj0Eg

TEP

essen

@P

“QO-enGuey

ap

oidigiunyy

Op

jajvewepuN]

Ou'sus

9

CiPaw

Ousud

Op

Soun;e

sok

ODEUYSOP

JEjOOSE

DYVOUSUE)

ap

SOdPUdS

SOD

S9OSETEIUOS

SIENIUBAS

YB

SBIN|NY

LS

$0dei4

Op

lousiBay

:orafgo

ousoa

way

and

‘AWS-pZ0Z/S0ad

oN

OINE.Na

a
CRBe1g

OP

[eyA

o

Sopessavaju!

sop

opdisedsip

&

eyjuoaua

as

anb

oad

Bua)

‘opSe}euOg

ap

ayvaby

op

cieut

Jod|

2

3o-enbuey,

ap

jedoiunyy

eumasaig

y

“AINS-P707/S04d

.N

OSIN}e1g

OREarg

op

oedeonang|

(op

osjay

—

oBdeonpy

ap

Euzjzaiaes

-

enbuey

ap

jedisiuny

einpajesg

-

Z48aD

Op

OpPeysz}

%

9202

3G

OHNNE

30

01
-

yuWSa

-

VZIWLUOS

VHld4-VONNOSS

BS

WOD'GAOdWO

MMM

jung

owsudns

cu

149g

epsap

i]
MBq

a
B1eSQ

S4jU9

OLOPLTT

GI

USdodUUME

U

Ua

Ulli

vp

opuryuedwuooe

o1wild,,

nap

~uodsai

Jopeugsaos

o

‘ogysanb

2u

opejsodwioa

as

Wis}

ouZaA08

G6

OWIGDI

BIGOS

OpeUOIsaNnd

“ezafejacy

Wis

‘ouIeA0S

op

[CIUO

Blouspisesy

eu

opela

-2jaidas

op

oefunai

ep

sajue

Banajos

uls

“g

‘opeges

own

OU

SEPEP

WeIO]

seoseTej2op

sy

‘opsIsap

yenquana

euint

eyuCo

la

OJUSUIMBIE

21s9

eTeAg]

OF

-elaipne

o
anb

ap

ovdarauoo

e

3

(apepisuaszeas)

ogsernded

ep

jeuordal

spepuapt

ep

oyuatu

-ndse

0

NOSIOJI2

8
Neg

a
ETEID

auyua

epoauasap

as

anb

cist

o

no}UawWod

(Ld)

Seedy

ap

ouew

-Jq

asusseso

Jopetaaac’

oO

4g

wad

CAGdOGSdeyjeHewudpa

.

SIVHTWOVN

YOLIA

esey

cnaeryv

oyun{

ap

yeuy

o
aye

andaajua

aes

ered

Opeoreu

O}OJaKy

Ojad

opnjsa

ap

oesedinarp

weprzense

saqaed

sy

ws

ousnl

erey

ouadns

o

oe

oe

ffB90

{AUOS

OYUSI..,

1OL9SS7€

58|
WO3

TeLISIECAOOBONV

IO’
4090

Wi

{

Onions)

ows

‘oySia3

ae



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN°106 | FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2024
‘4 Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria de Educacao — Aviso de Publicagao do Pregao Eletrénico N° PE05/2024-SME. A

“
 Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do Agente de Contratagao, torna publico que se encontra a disposic¢o dos interessados o Edital do Pregao
Eletrénico N°. PE05/2024-SME, que tem como objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais contratagdes dos servicos de transporte escolar destinado
aos alunos do ensino médio e ensino fundamental do Municipio de Tiangua-CE, de interesse da Secretaria de Educagao. Esta licitag&o esta sujeita as
disposigées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.
br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-a até As O8h30min do dia 25/06/2024. Abertura das Propostas: 25/06/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia
25/06/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagées de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.

_

ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza— Agente de Contrataca4o. Prefeitura Municipal de Tiangua, 06 de junho de 2024. of
RK KK BKK

Estado do Ceara - Consércio Publico de Satide da Microrregiao de Brejo Santo - Terceiro Termo Aditivo ao Contrato N° 01.06.001/2021 do Pregao
Presencial N° 05.12.001/2021. Objeto: Contratacao dos servigos de gestao do parque tecnolégico, com manutengao preventiva e corretiva, reposigdo de

pegas, calibracéo anual dos equipamentos sendo 70% (setenta por cento) com cobertura de servigos e 30% (trinta por cento) com reposi¢ao de pegas g

acess6rios nos equipamentos junto ao Consércio Publico de Satie da Microrregiao de Brejo Santo. — Centro de Especialidades Odontolégicas Mai belInacio Torres. O presente termo tem por finalidade a alteragdo da clausula terceira do contrato inicial Clausula Quarta do Contrato prorrogando por nai’
12 (doze) meses, a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterAcgés
posteriores, mediante interesse publico, haja vista conseguir condigdes mais vantajosas para a administragao. Aspartes ratificam todas as demais clafisyfas
do contrato inicial. Data da assinatura: 31 de maio de 2024. —_

A RR RK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independéncia - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Cultura e Turismo, torna publico
o Extrato do Contrato N° CT-IN003/24 - 01, decorrente do Processo de Inexigibilidade de Licitagao N° CT-IN003/24, a saber: Unidade Administrativa
Secretaria de Cultura ¢ Turismo. Dota¢ao Orgamentaria: 1101.13.392.1303.2.062; Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Objeto: Contratagao da atragdo
musical “Banda Ministério Basilica” para compor a Programagao Artistica de showsda Festa de Nossa Senhora Sant’ Ana, Padroeira do Municipio de
Independéncia, que ocorreré no dia 25 de julho de 2024, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Independéncia/CE. Valor Global:
R$ 10.000,00 (dez mil reais). Prazo de Vigéncia do Contrato: 31/12/2024. Data DE Assinatura do Contrato: 07/06/2024. Contratada: Ana Paula Carvalho de
Queiroz - ME, inscrita no CNPJ N° 36.991.229/0001-82. Assina pela Contratada: Ana Paula Carvalho de Queiroz. Assina pela Contratante: Elisoete Alves
Pedrosa.

wR OR
Estado do Ceara - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara- ADEJERI - Aviso de Licitagao
- Pregao Eletrénico N° 2024.05.15.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara- ADEJERI, torna
publico que realizara as 09:00h, do dia 21 de junho de 2024, no enderego eletrénico compras.m2atecnologia.com.br, o Pregao Eletrénico N° 2024.05.15.01,
que tem como objeto: aquisigao de lixeiras para atender 4s demandas especificas da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de
Vida de Jericoacoara - ADEJERI. Critério de julgamento: Menor Prego por Item. O Edital esta a disposigao nasala do Setor de Licitagao, situada a Rua Vital
Verissimo, N° 530, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceara - Brasil, e nos seguintes enderecos eletrénicos: https://adejeri.jijocadejericoacoara.
ce.gov.br/; https://compras.m2atecnologia.com.br/; https://www.gov.br/pnep/pt-br; e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index. php/licitacao/abertas.
Jijoca de Jericoacoara/CE, 07 de junho de 2024. Priscila de Freitas Caetano - Pregoeira da ADEJERI.

RK RK RK
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE- AVISO DE CONTRATACAO — CONCORRENCIA
ELETRONICA n° CE 002/2024-SEINFRA. Termo Original: Contrato N°0406-2401/05— Processo Origindrio: Concorréncia eletrénica n° CE
002/2024-SEINFRA — Objeto: Contratagdo de empresa especializada para execugdo de pavimentacao em pedra tosca em diversas areas rurais no municipio

de Guaraciaba do Norte-CE. Contratada: Delmar Construcoes Ltda, CNPJ n° 17.803.489/0001-32— Valor total de R$ 494.234,37 — Data da Assinatura do
Contrato:04/06/2024 — Vigéncia:04/06/2024401/11/2024— Fundamentagao Legal: Lei Federal n° 14.133/2021— Signatarios:Anténio Edson Araujo Pires
(Contratante);André Luiz Nunes Aguiar (Contratada). Guaraciaba do Norte - CE, 05/06/2024. Anténio Edson Araujo Pires - Secretario/Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Servicgos Publicos.

3K ok ke
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALN° 2024.06.03.1-
CONCORRENCIA N° 2023.11.20.1. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratagdo Dos Servigos De Engenharia Para
Reforma Da Praga Do Cupim, Referente Ao Mapp 1072, Através Do Convénio N° 210/2022 — (Lote 1), Construgao Da Praga Da Brea, Referente Ao Mapp
1634, Através Do Convénio N° 136/2022 — (Lote 2); Reforma De Praga Do Detran, Referente Ao Mapp 1499, Através Do Convénio N° 317/2022 — (Lote
3) E Construgao Da Praca Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através Do Convénio N° 369/2022 — (Lote 4). Celebrado Entre A Superintendencia De
Obras Publicas —- Sop E O Municipio De Crato/Ce. Dotaco Orgamentaria: 09.01.15.451.0253.1.011.0000 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratada:
Werton Engenharia & Arquitetura Ltda. valor global — R$ 301.923,04 (trezentos e um mil, novecentos e vintee trés reais ¢ quatro centavos) Reforma da
Praca do Cupim, referente ao MAPP 1072, através do convénio n° 210/2022 — (LOTE 1). Vigéncia do contrato: 150 (cento e cinquenta) dias. assina pelacontratante:Italo Samuel Gongalves Dantas. Crato/CE, 03 de maio de 2024.

RK RAK KEK

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALN° 2024.06.03.2 -CONCORRENCIA N° 2023.11.20.1. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratagado Dos Servigos De Engenharia Para
Reforma Da Praga Do Cupim, Referente Ao Mapp 1072, Através Do Convénio N° 210/2022 — (Lote 1), Construgao Da Praga Da Brea, Referente Ao Mapp
1634, Através Do Convénio N° 136/2022 — (Lote 2); Reforma De Praga Do Detran, Referente Ao Mapp 1499, Através Do Convénio N° 317/2022 — (Lote
3) E Construgéo Da Praga Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através Do Convénio N° 369/2022 — (Lote 4). Celebrado Entre A Superintendencia DeObras Publicas — Sop E O Municipio De Crato/Ce. Dotagio Orgamentaria: 09.01.15.451.0253.1.01 1.0000 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratada:
Werton Engenharia & Arquitetura Ltda. valor global — R$ 224.730,71 (duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e trinta reais e setenta e um centavos)Reforma Praga do Detran, referente ao MAPP 1499, através do convénio n° 317/2022 — (LOTE 3). Vigéncia do contrato: 150 (cento e cinquenta) dias. assina
pela contratante:Italo Samuel Gongalves Dantas. Crato/CE, 03 de junho de 2024.

SK ORESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPLA DE CRATOICE- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.06.03.3
- CONCORRENCIA N° 2023.11.20.1. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratacéo Dos Servigos De Engenharia ParaReforma Da Praca Do Cupim, Referente Ao Mapp 1072, Através Do Convénio N° 210/2022 — (Lote 1), Construgao Da Praga Da Brea, Referente Ao Mapp1634, Através Do Convénio N° 136/2022 — (Lote 2); Reforma De Praga Do Detran, Referente Ao Mapp 1499, Através Do Convénio N° 317/2022 — (Lote3) E Construgao Da Praca Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através Do Convénio N° 369/2022 — (Lote 4). Celebrado Entre A Superintendencia De
Obras Publicas — Sop E O Municipio De Crato/Ce. Dotagao Orcamentaria: 09.01.15.451.0253.1.011.0000 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratada:M Minervino Neto EmpreendimentosLtda. valor global — R$ 106.456,43 (cento e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e trés centavos),Construgao da Praga daBrea, referente ao MAPP 1634, através do convénio n° 136/2022 — (LOTE 2). Vigéncia do contrato: 150 (cento e cinquenta) dias.assina pela contratante:Italo Samuel Gongalves Dantas. Crato/CE, 03 de junho de 2024.

JRRRPrefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitagao Concorréncia Eletrénica N° 2407051502-CE. O Agente de Contratagado da torna publico,para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 26/06/2024,as 09h, horario de Brasilia/DF , estar realizando licitagao, cujo objeto: Contratagao de
empresa visandoa construgao de 03 (trés) pracas de convivéncia nas localidades de Bonito, Varzea Do Meio e varzea Grande, no municipio, de interesse da
secretaria de desenvolvimento urbano e infraestrutura do municipio, 0 qual encontra-se na integra na sede da comissio de licitagao, situada a Rua MonsenhorSalviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endere¢o eletrénico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores InformagGes: no enderecocitado, no horario de 08h as 17h ou nosite https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou nosite https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou nosite Portal Nacionalde Compras Publicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO. sesao 3 ISSN 1677-7069 N? 109. segunda-feira, 10 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO N® 2024.04.18.01PMS

O{A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a} seu{ua} Pregoeiro(a), torna
publico que realizaré as 09:00h, do dia 25 de junho de 2024, no endereso eletranico
https://compras.m2atecnologia. com.br/, Prego n® 2024.04.18.01PMS. Obijeto: contratacdo
de empresa para prestacdo de servicas de manutencdo preventiva e /au corretiva, com
servigos de saldagem de veicuios pertencentes a frota de veiculos proprios das Oiversas
Secretarias, do Municipio de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos

enderecos eletrénicos https://compras.m?atecnolagia.com.br/ - https: //satitre.ce.gov br/
InformacGes no endereco: Praca Sdo Francisco, S/N, Centro - Salitre/CE.

_Saiitre/CF, 7 de junho de 2024,
JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeirofa)}

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO CURU

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N? 606.01.2024

A Secretaria de Educagao, através da Comissdo de Contratagada, vém realizar
Chamada Publica, para aquisicio de géneros alimenticios provenientes da agncultura
familiar e do Empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentagdo Escolar (PNAE} do Municipio de Sdo Luis do Curu-CE. Os
interessados deverdo apresentar a documentacdo para habilitacdo e proposta de precos
até o dia 02 de julho de 2024 as O9AOOmin na sede da Comissio de Contratacdo a Rua
Rochael Moreira, 5/n, Centro.

S8o Luis do Curu/CE, 7 de junho de 2024
OFACILIO PINHO JUNIOR
Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 PE24004 - SEINFRA

(LICITANET N2 40/2024) Central de Licitagdes. INICIO DA DISPUTA: 25/06/2024 4s 09h
(Kordrio de Brasilia), LINK: https://licitanet.com.br/, OBJETO: Contratacda de empresa
especializada na focagdo de equipamentos para a manutencdo de was pavimentadas e

estradas vicinais na sede e distritos do municipio de Sobral, sobre os precos unitarios dos
itens constantes nos orcamentos cotados por meio da tabela de servicos e insumos d3
SEINFRA 028.1. Modalidade: Processo N° P314330/2024. Editai do Pregao Fletranicc N°
PE24004 - SEINFRA (LICITANET N° 040/2024}. VALOR DO EDITAL: Gratuito INFORMACOES:
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1250, 42 andar
FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 6 de Junko de 2024.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
PREGAO N® 2024.04,30.001

Processo Administrativo N® 00021.20240416/0003-69.Pregda N® 2024.04 30.001 Objeto
contratagao de empresa especializada visando a castracao, esterilizagdo e microchipagem
de animais domesticos (caes e gatos) visando a execucdo do “Projeto de Manejo Etico
Populacional Animal", no Municipio de Solonépule/CE, conforme Convénio de n® 067747,
firmado junto ao Ministério do Meio Ambiente e Mudanca do Clima. - 0 Sr. Aleardo José
Pinheiro Jucd, Ordenador de Despesa, nos Termos do inciso 'V do Art. 71 da Lei
14.133/2021, Adjudica 0 Objeto e Homologaa Licitago para Clivet LTDA

, inscrita no CNP:
sob o n® 47.272.640/0001-14, pelo melhor valor de r$ 163.720,00 (cento 2 sessenta e tres
mil, setecentos e vinte reais}, em 28 de maio de 2024

Solonépole/CE, 28 de maio de 2024.
ALEARDO JOSE PINHEIRO JUCA

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N& PEOS/2024-SME

Secretaria de Educag&o - Aviso de Publicacdo do Pregdo Eletrénico N° PEQS/2024-SME.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do Agente de Contratacao,

torna publico que se encontra a disposiga0 dos interessados o Edital do Pregdo Eletrénico
N®. PEQS/2024-SME, que tem como objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais
contratagGes dos servicos de transporte escolar destinado aos alunos do ensino médic e
ensino fundamental do Municipio de Tiangua-Cf, de interesse da Secretaria de Cducacdo
Esta licitacdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federa’ n° 14.133/2021. © Edita! podera serobtido mo site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias  -

hitps://novebbmnet.com.br/, nttps://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET

- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até 3s O8h30min do dia 25/06/2024. Abertura
das Propostas: 25/06/2624 as O8h35min. inicio da Disputa de Lances 45 O8h45min dia
25/06/2024 (horario de Brasilia). Solicitagées de esclarecimento acerca do edital deverdo
ser enviadas ao endereco eletrdnico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br

Tiangua/Ct, 6 de junho de 2024
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA N2 2023.12.28.1

AVISO DF JUIGAMENTO FASE HABILITACAQ
A CPL da Prefeitura, torna publica, que concluiu o juigamento da Fase de

Habilitagdo do Certame ticitatéria, sendo o seguinte Empresa(Sj Habilitada(S) - Forteks
Engenharia E Servicos Especiais Ltda, Dinamica Empreendimantos E Servicos Eireli,Construtora Borges Carneiro Ltda, 3d Construcoes itda, Construtora Plato ltda,Construtora Astral Ltda, Eletrocampo Servicos E Construcdes Ltda, Tecta Cosntrugdes E

Servigos Ltda, A & V Projetos — Contrucoes Ltda, Costruvasp Construtora, porcumprimento integral as exigéncias editalicias. Empresas inabilitadas A.I.L Construtoraitda-Me, por descumprimento ao item 3.2.3.1 do Edital; Eletroport Servicos Projetos E

Const. Eireli - ME, por descumprimento ao item 3.42 do edita! Convocatéria;Construtora Nelson De Oliveira Eireli EPP por descumprimento ac item 3.2 3.1 alinea "c"do Edital Convocatério; IMC Canceito Servicos Construgado E Emp. €ireli -Me, pordescumprimento ao item 3.4.2 do. edital Convocatdria; Combase Construcoes F
Empreendimentos Ltda, por descumprimenta aos itens 3.2.3 1; 3.2.4.1 @ 3.2.4.2 do Edita
Convocatéric, GB Solugées E Servicos, por descumprimento aos itens 3.2.3.1; 3.2.4.1 e3.2.4.2 do Edital Canvocatério; Promay Engenharia Ltda, par descumprimento aos itens

32.3.1; 22.4.1 © 3.2.4.2 do fFdital Conyvocatdrio: Naiusson Emangel Moreira Do
Nascimento - Me, por possusr capital social menor que 10% do valor estimado

descumprindo o item 3.2.3.1) Belirardo Ferrera Siva - ME, por ndo apresentar Prova de
reguiaridade junto a Justic¢a do Trahalha mediante apresentacae da Certiddo Negativa de
Debitos Trabalhistas iCNDT}, amitida pelo Tribunal Superior do Trabaiho - TST; X7E

Empreendimento Eirel, por passuir capital social menor que 16% do valor estimado
descumprindo a item 3.2 FP Construcoes E Servicos itda, por possuir capital social
menor que 10% do valor estimado descumprindo o item 32.3.1; Saraiva
tmpreendimentos & Servicns Eiveli, por possuir capital social menor que i0% do valor
estimado descumorindo o item 3.2.3.1, Vision Contrugdes E Servigos Ltda Me, por
possuir capital sociai menor que 16% do valor estimado descumprindo o tem 3.2.3.1;
Abrav Construcaes Servicos E Eventes £ Locacoas por descumprimento ao item 3.4.2 do
aditai Convacatarc, Riof rvicos F Administrativo eli por possuir capital social menor
que 10% do vaior estimado descumprindo o item 3.2.3.1; Elo Construgdes F

Empreendimentos fireli, por possuir capital social menor que 10% do valor estimado
descumprinde o iter 3.2.3 Medeiros Construgdes E€ Servicos  Elreli Me, por
descurnmprimento ao item 3.4.2 do edital Canvocatéric. Por sua vez, as empresas MP
Engenharia £ Proietos tt & Jase Unas tilho Me restaram impossibiiitadas de
participarem por apresen ent seu quadra permanente de funcionarios o mesmo
responsavel técrica. Maiores informacdes na sede da Comissdo de Licitacao, sito a Rua

Dep. Luis Otacito Correia, on? 253. Centra ou oele telefone (88} 3541-1337, no
de 08:00 as 14:00 horas

EVERTON CLEMENTING DE SOYZ
Prasidente da CPL

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIA BRANC

AVISO DE LICITACAG
CONCORRENCIA NE 1/2026

N

1D: 2024.003E0700001.01.0004. OBIETO: Contratatdo de uma empresa para “execu
indireta, sab o regime de empreitada por preca global, compreendendo maternais. mate ew
obra e equipamentos, para execucdo de obras de CONSTRUCAO DE UMA PRACA no bau
Jodo Paulo Ht, ea sede daste municipio. Abertura dos envelopes: QSh0O0min do dia
25/06/2024. © fdital e seus anexos poderdo ser abtidas na sede da Prefeitura Municipal
de Aguia Branca - ES ou www_prefeituradeaguiabranca.es gov.br. Informacgées: (27)3745
135? ou icitacao@prefeituradeaguiabranca.es.gov.br.

Aguia Branca, 5 de junhe de 2024
JOAO BATISTA REGATTIER!

Agente de Contratacdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO N® 64/2024

Pracesso n? 06614/2023. Procedimento licitatorio na modalidade Concorréncia Fletrdnica N&

9002/2024. iC: 2024.014£0700001.01.0003. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO
NORTE-ES. CONTRATADA: ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA. CNPJ: 31.500.069/0001-08
CBIETO: Contratacao de Emoresa Para Prestacda de Servicos Para Construcio da Galeria e
Parque Linear No Bairro Alverine Silva Martins {Loteamento Grande Viteria}, A Pedido da
Secretaria Municipal de Convénias e Projetos Esiruturantes de Bom Jesus do Norte-ES VALOR
RS4.199.000,00 (quatro milhes, cento e noventa e nove mil reais} DOTACAO ORCAMENTARIA,

FICHA 0000190, ELEMENTO DE DESPESA 44605 100000 OBRAS £ INSTALACOES, FONTE DE
RECURSO 170100000001- OUTRAS TRANFERENCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENIOS
CONGENERES DOS FSTADOS; FICHA 0000190, ELEMENTO O£ DESPESA 44905100000 - OBRAS E

INSTALACOES, FONTE DE RECURSO 170100000001- OUTRAS TRANFERENCIAS DE CONVENIOS
OU INSTRUMENTOS CONGENERES DOS ESTADOS @ FONTE DE RECURSO 189900009999 -
OUTROS RECURSOS VINCULADOS. VIGENCIA: 300 (trezentos} dias corridos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE HABILITACAO PARCIAL

EDITAL N2 13/2024

A Secrelaria Municipal de Esportes e Lazer - SEMESP torna jico que esta
habilitada para a segunda fase a OSC. Organwacdo da Sociedade Civil de acordo com

requisites do EDITAL n® 013/2024, que reve o seguinte resultado:
Objeto: Constitui-se objeto do presente Edita! a selegdo de propostas para a

conmtratagge de recursos humanos visando o desenvolvimento do Projeta ESPORTE E VIDA
da SEMESP, com as criangas, adolescentes, adultos @ idosos com atividades fisicas,
esportivas e de jazer orientados.

Sendo assim, a entidade ACES Associacdo Cariaciquense defsportes, que teve a
sua proposta aprovada em primeira analise devera apresentar os demais documentos exigidos
pela Lei Federal 13.019/2014 e Edital 0613/2024, inclusive o plano de trabalho, respeitando
assim a inversdo de fases, visando & segunda andlise desta comiss3o e, posterior aprovacao
final da proposta visando parcer.a através da celebrac3a de Termo de Colaba! Gao

Cariacica, 4 de junho de 2024
RENAN GUIMARAES FSCOPELY GOMES

decretario Municipal de Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Becimo Quarto Terma Aditwo de vaisr Ao Convéenio de Contratualizagde Ne?

601/2023
PARTES: MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS POR INTERMEDIG DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE/ORGAO GESTOR DO SISTEMA JNICO DE SAUDE/FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE E A SANTA CASA DE VITORIA HOSPITAL DR. ARTHUR
GERHARDT. OBJETO: O presente Termo Aditivo do Convénio de Contratualizacao que
iem por objeto a incorporagio de Recurso Financeiro relerente a parcela do més de
maio, no valor de RS $7 292,28 {cinquenta & sete mil, duzentos e noventa e dois reais
e vinte oto centevos}, conforme Porta: 3M © 3.416. de 25 de marco de 2024
que aispe sobre os valores referentes a varceia da mas de maio, de que trata a.
Titulo DCA da Portana de Consolidagao GM/IVS nm?

6, de 28 de setembro de 2017,
relatives ac repasse da assisténcia financeire complementar referente ac exercicia de
2024, VALOR: 85 57.292,28 (cinquenta e sete mi, duzentos e noventa e dois reais ©
vinte oito centavos), FUNDAMENTACAO: lei n® 8.666 de 21.06.93 e suas alteragées no
que couber no art. 45 da Lei a. 8.080, de 19.9.1990, na Lei n° 8.142 de 2812 90,
Decreto nv 38 de 28-06-2017. na Ler Complementar n2@ 147] de 13-01-2012, 0

disposto na Portaria de Consotidac3o N° 02/2017, Anexo XXVI referente a Politica
National de Atencao Hospitaiar (FNHOSP} no ambito do Sistema Unico de Saude (SUS),
estabelecendo-se as diretrizes para a organizacao da componente haspitalar da Rede
de Atenc3o a Saude (RAS), Portaria de Consolidacdc N° 92/2017. Amexo if do Anexo
XX Diretrizes para a Contratualizagdo de hospitais no ambito do SUS, e na Portaria
de Consolidagdo N® 06/2017 Sedo IV Do Prazo para co Pagamento dos incentivos
Financeiras gas Fstabelecimentes de Saude que Prestam Servicos de Forma

Complementar ao SUS, Lei de Biretrizes Orcamentarias em vigor, no gue couber,
Processo Administrative n@ $5$3/2023-56

Este documento pede ser verfiraac no end {
AtIp://erww or.goy br/autertic dase him, pelo coca 2408 ; e MP 2 7 2UG 2 deasurade chgitalmer:e canto:

Panne is Bras


